
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

09
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Jednodenní jízdenky Slovanské hradiště Mikulčice
 otevírá tuto sobotu

2

INTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY

Výluky a změny v dopravě 3-4

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

MĚJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE
Z DOPRAVY V NAŠEM KRAJI

Především během jarních a letních 
měsíců se mohou objevit komplikace 
v dopravě spojené s opravami 
komunikací a výlukovou činností.
I přes naši maximální snahu může dojít 
ke zpoždění spojů nebo k jejich úplnému 
zrušení.
Pokud potřebujete vědět jaká je aktuální 
situace v dopravě, můžete využít 
informační kanály IDS JMK. 

Sledujte prosím naše webové stránky, mapu provozu nebo Elpy

Webové stránky - www.idsjmk.cz

Aplikace IDS JMK POSEIDON

Mapa provozu - https://mapa.idsjmk.cz

Telefonní linka - 5 4317 4317
(volba 1 - regionální autobusy a vlaky)
(volba 2 - městská doprava v Brně)

Načti a stahuj 
aplikaci IDS JMK 

POSEIDON

Tiskové chyby vyhrazeny

MODEL VLAKU 
MORAVIA
Vystřihovánka 

dlouhé Moravie

Kupujte vystřihovánku dlouhé 
MORAVIE za výhodnou cenu 59 Kč.

Koupíte ji na Kontaktních centrech IDS 
JMK nebo na našem eshopu.

Výroba a distribuce:
Betexa, zásilková služba, s.r.o.
Dlouhá 219, Klepačov, 678 01 Blansko
Tel.: +420 549 216 356
E-mail: info@betexa.cz

© BETEXA 2022
© Robert Navrátil
© Jaime Zabala

www.idsjmk.cz
Navštivte e-shop

www.betexa.cz
s bohatou nabídkou dalších modelů

betexa.cz

betexa.cz

idsjmk.cz idsjmk.cz

JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKY M 1:87 HO

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA
JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKYM 1:87

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA59 Kč

5



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

JEDNODENNÍJEDNODENNÍJEDNODENNÍJEDNODENNÍJEDNODENNÍJEDNODENNÍJEDNODENNÍJEDNODENNÍJEDNODENNÍJEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMKJÍZDENKY IDS JMKJÍZDENKY IDS JMK
JEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMK
JEDNODENNÍJEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMK
JEDNODENNÍJEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMK
JEDNODENNÍJEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMK
JEDNODENNÍJEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMK
JEDNODENNÍJEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMK
JEDNODENNÍ
JÍZDENKY IDS JMKJÍZDENKY IDS JMK

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

Na celodenní výlety se vám vyplatí
Jednodenní jízdenky IDS JMK

Jednodenní jízdenky umožní pohodlné a bezstarostné 
cestování především o víkendech a ve státní svátky.

V nepracovní dny mohou s jednou jednodenní jízdenkou základní přenosnou 
společně cestovat dva cestující nad 15 let a až tři děti do 15 let.  

Varianty jednodenních jízdenek:
Jednodenní všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech tarifních zónách IDS JMK 
včetně brněnských zón 100+101. Cena jízdenky 250 Kč. V APP IDS JMK POSEIDON 
230 Kč.
Jednodenní mimobrněnská všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech zónách 
IDS JMK mimo brněnské zóny 100+101. Cena jízdenky 200 Kč.
V aplikaci IDS JMK POSEIDON 180 Kč.
Jednodenní brněnská jízdenka pro tarifní zóny 100+101. Jízdenka platí pouze ve 
dvou brněnských zónách 100+101. Cena jízdenky 90 Kč.

Nejlevněji jednodenní jízdenky koupíte v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON. 
Koupíte je také na železničních stanicích a u řidičů regionálních autobusů.

Turistické jízdenky pro vybrané oblasti Jihomoravského kraje platí stejně jako 
klasické turistické jízdenky 24 hodin od označení nebo zakoupení u řidiče regionálního 
autobusu. V nepracovní dny s jednou základní jízdenkou přenosnou mohou cestovat 
až dvě osoby starší 15 let s maximálně 3 dětmi do 15 let. Můžete zakoupit jízdenku pro 
oblast Moravského krasu, Slovácka, Pálavy nebo Podyjí. 

Pálava - jízdenka platí v zónách 530, 535, 537, 540, 545, 550, 551, 552, 555, 560, 561, 
562, 565, 570, 571, 572, 575, 580, 581, 582, 585, 592, 912.  Cena jízdenky 130 Kč. V 
aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

Podyjí - jízdenka platí v zónách 459, 479, 550, 560, 570, 580, 800, 810, 812, 815, 817, 
818, 820, 822, 823, 825, 829, 831, 832, 833, 835, 837, 839, 843, 845, 847, 855, 857, 867, 
877. Cena jízdenky 130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

Moravský kras - jízdenka platí v zónách 220, 225, 226, 230, 232, 235, 236, 240, 245, 
246, 250, 255, 256, 257, 260, 262, 265, 266, 267, 270, 275, 277, 280, 285, 286, 287, 297, 
290, 295.  Cena jízdenky 130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

Slovácko - jízdenka platí v zónách 565, 572, 575, 585, 630, 640, 650, 652, 653, 660, 662, 
665, 675, 685, 687, 689, 695, 900, 910, 912, 915, 917, 925, 935, 945, 955, 965 a 975.  
Cena jízdenky 130 Kč. V aplikaci IDS JMK POSEIDON 110 Kč.

App Store
AVAILABLE ON                  Google 

ANDROID APP                  

STAHUJTE
ZDARMA

MOBILNÍ APLIKACE
IDS JMK POSEIDON

24 H

„Nejlevnější jednodenní 
jízdenky kupuji v aplikaci

IDS JMK POSEIDON!“

V nepracovní dny

platí jednodenní

jízdenky základní pro

2 dospělé a 3 děti

do věku 15 let

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

09
2024



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 09
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka na linkách R8, R12 a S71
18. - 24. 3. 2024

R8, R12, S71
Od 18. 3. od 8:20 hodin nepřetržitě do 24. 3. 2023 do 17:40 hodin 
bude probíhat vlaková výluka na linkách R8, R12 a S71.

Vlaky linky R8 směr Přerov budou v úseku (Přerov – Kojetín) – Vyškov 
na Mor. – Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy dle 
výlukového jízdního řádu linky xR8.
Vlaky linky R12 směr Olomouc budou v úseku Nezamyslice – Vyškov 

- Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy dle výlukového 
jízdního řádu linky xR12.
Vlaky linky S71 budou v úseku (Přerov)- Nezamyslice – Vyškov nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy dle výlukového jízdního řádu xS71.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je o víkendu zajištěna u NAD za rychlíky v rozsahu 
dle výlukového jízdního řádu nákladním automobilem Nakládku a 
vykládku si cestující zajišťuje sám.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Kojetín - před staniční budovou (mimo IDS JMK)
• Nezamyslice - před staniční budovou
• Chvalkovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK
„Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Hané“;
• Ivanovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Ivanovice 
na Hané, aut.st.“;

• Hoštice-Heroltice - u nádraží;
• Vyškov na Moravě - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Vyškov, žel. st.“)

• Rousínov – u nádražní budovy
• Křenovice hor. n. - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK
„Křenovice, hor. žel. st.“
• Újezd u Brna - na ul. Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Újezd, 
Revoluční“

• Brno-Chrlice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK
„Chrlice, nádraží“
• Brno hl. n. - před nádražní budovou u viaduktu Křenová - linka xR8 – 
výstup na ulici Úzká na zastávce autobusů IDS JMK „Úzká“ (u OC Vaňkovka)

Výluka na lince S8 - Břeclav - Novosedly
19. - 20. 3. 2024 (VŽDY 8:50 - 14:35) 

S8
Ve dnech 19. a 20. 3. 2024 od 8:50 do 14:35 hodin budou vlaky v 
úseku Břeclav – Novosedly nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS8.
V úseku Břeclav - Mikulov na Moravě jsou spoje vedeny souběžně 
vlaky bez návaznosti na autobusy náhradní dopravy.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Zastávky náhradní autobusové dopravy:
• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, 
aut.st.“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště č. 2)

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zast. aut. IDS JMK „Mikulov, žel.st.“
• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
• Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“ a před 
staniční budovou

Výluka na lince S8 - Břeclav - Hrušovany nad Jev.
21. - 22. 3. 2024 (VŽDY 7:55 - 14:10)

S8
Ve dnech 21. a 22. 3. 2024 vždy od 7:55 do 14:10 hodin budou 
vlaky linky S8 v úseku Břeclav – Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí jako linka xS8.
V úseku Břeclav - Novosedly jsou spoje vedeny souběžně vlaky bez 
návaznosti na autobusy náhradní dopravy.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Zastávky náhradní autobusové dopravy:
• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, 
aut.st.“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště č. 2)

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
 Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“
• Jevišovka - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Jevišovka“
• Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov - v obci na zastávce autobusů IDS 
JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, lékárna“ a u nádražní budovy na 
zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“

Výluka v Želči
15. - 17. 3. 2024

755
Všechny spoje linky 755 mezi zastávkami Brodkem u Prostějova 
a Želeč pojedou obousměrně v Želči po místních komunikacích a 
neobsluhují zastávku Želeč, křiž. na III/43311. 
Spoje č. 10, 203 budou vedeny z náhradní zastávky Želeč 
obousměrnou objízdnou trasou po III/43310 směr Doloplazy, u RD 
č. p. 82 odbočení na MK, III/43311 a dále směr Brodek u Prostějova.

Změna zastávek:
Želeč, křižovatka - na III/43311 je zrušena.
Želeč (pro směr od Drysic) nebude obsluhována v původní poloze, ale 
bude přemístěna na silnici III/43310 do prostoru autobusové točny k 
náhradnímu označníku.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 09
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Železniční výluka v úseku Skalice nad Svitavou – 
Boskovice

17. 3. 2024 (08:30 - 18:15)

S21
V neděli 17. 3. 2024 od 8:30 do 18:15 hodin budou vlaky na lince 
S21 v úseku Skalice nad Svitavou – Boskovice nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu jako 
linka xS21.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy 
zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Skalice nad Svitavou – před staniční budovou na zastávce autobusů 
IDS JMK „Skalice nad Svitavou, žel. st.“
Boskovice - na silnici na ulici Nádražní před staniční budovou

Výluka na lince S6/R56 v úseku Veselí nad Moravou 
- Staré Město u Uherského Hradiště

20. 3. 2024 (08:50 - 13:50)

S6, R56
Ve středu 20. 3. 2024 od 8:50 do 13:50 hodin budou vlaky linky 
R56/S6 v úseku Veselí nad Moravou - Staré Město u UH nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou, která bude organizována podle 
výlukového jízdního řádu linek xR56, xS6.

Autobusy náhradní dopravy pojedou po několika odlišných trasách. 

Směr z Veselí n.M. do Uh.Hradiště/St.Město u UH.: 
Trasa A - navazuje na přijíždějící spoje linky S6, R56 ve Veselí n.M.
Trasa B - jede z Veselí n.M. dříve, aby byl zajištěn přestup v nácestných 
stanicích a St.Městě u U.H.
Trasa K - jede z Veselí n.M. dříve, aby byl zajištěn přestup v Kunovicích

Směr z St.Město u UH./Uh.Hradiště do Veselí n.M.: 
Trasa A - jede dříve, aby byl zajištěn přestup na vlak ve stanici Veselí 
n.M.
Trasa B - navazuje na přijíždějící spoje ve St. Městě u U.H. a přijíždí do 
Veselí n.M. opožděna.
Trasa K - navazuje na přijíždějící spoje v Kunovicích a přijíždí do Veselí 
n.M. opožděna.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy v úseku Veselí n. Mor. – St. 
Město u Uh. Hradiště:

• Veselí nad Moravou – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (stanoviště 6)

• Veselí nad Moravou-Milokošť – na zastávce autobusů IDS JMK
„Veselí nad Moravou, Milokošť“
• Uherský Ostroh – na zastávce autobusů IDS JMK „Uherský Ostroh, 
Dyas“

• Ostrožská Nová Ves – na zastávce autobusů „Ostrožská Nová Ves, 
křižovatka“

• Ostr. Nová Ves lázně - na zastávce autobusů „Ostrožská Nová Ves, 
Novoveské lázně“

• Kunovice zastávka – v obci, na autobusové zastávce “Kunovice škola“
• Kunovice - před staniční budovou
• Uherské Hradiště – před staniční budovou
• Staré Město u Uherského Hradiště - u nádraží na zastávce autobusů 
„Staré Město, žel.st.“

Vlaková zastávka Brno–Černovice krátkodobě bez 
obsluhy

23. 3. 2024 (08:20 - 18:00)

S6/R56
V sobotu 23. 3. 2024 od 8:20 do 18:00 hodin nelze obsloužit zastávku 
Brno–Černovice. Vlaky S6/4119, 4121 náhradou zastaví v železniční 
zastávce Brno-Židenice podle výlukového jízdního řádu.
Děkujeme za pochopení

Změny zastávek: 
Brno - Černovice - bez obsluhy

Změny zastávek v Laa an der Thaya
19. 3. 2024 (06:00 - 16:00)

104
V úterý 19. 3. 2024 od 6 do 16 hodin autobusová linka 104 bude 
vynechávat zastávku Laa an der Thaya, Stadtplatz. Místo 
toho budou dočasně obsluhovat zastávku Laa an der Thaya, 
Stadtfeldgasse, která se nachází na hlavní ulici Staatsbahnstraße 
směrem k vlakovému nádraží Laa a. d. Thaya, Bahnhof.

Změna zastávek:
Laa an der Thaya, Stadtplatz - dočasně bez obsluhy. Dočasné 
přeložení zastávky Laa an der Thaya, Stadtplatz do zastávky Laa an der 
Thaya, Stadtfeldgasse pro linku 104 IDS JMK. Přesun  zastávky Újezd u Brna, Revoluční pro směr 

do Sokolnic
18. 3. - 5. 4. 2024

74, N95, 151, 610, 611, 612
Zastávka Újezd u Brna, Revoluční je pro směr do Sokolnic přesunuta 
před dům č. 89 od 18. 3. do 5. 4. 2024.
Změna zastávek:
Újezd u Brna, Revoluční - pro směr do Sokolnic přesunuta o 70 metrů 
zpět před dům č. 89.

Změna u nočního vlaku IC579 (17. 3. 2024)
17. 3. 2024

R19 (POUZE VLAK IC579)
Dne 17. 3. 2024 bude noční vlak 579 (Brněnský drak) v Blansku a 
Brně o 37 minut opožděn. Místo ve 2:24 hodin bude vlak z Blanska 
odjíždět v 3:01 hodin. Místo ve 2:43 přijede vlak do Brna v 3:20 
hodin. Důvodem změny je výluka v Pardubicích.



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

09INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

Tiskové chyby vyhrazeny

Slovanské hradiště Mikulčice
Slovanské hradiště Mikulčice (též Mikulčice-Valy) je významné hradisko 
z doby velkomoravské nacházející se zhruba 3 km jihovýchodně 
od obce Mikulčice v Jihomoravském kraji. S rozlohou kolem 10 
ha představují nejrozsáhlejší slovanské archeologické naleziště
 v České republice.
Komplex Slovanského Hradiště Mikulčice je součástí expozice 
Masarykova muzea v Hodoníně https://www.masaryk.info. 
Celý areál otevírá v sobotu 16. 3. 2024.

Sleva na vstup s IDS JMK 
Masarykovo muzeum v Hodoníně poskytne slevu ve výši 20% na 
vstupném při předložení jednorázové, jednodenní, měsíční, čtvrtletní 
nebo roční předplatní jízdenky v expozicích muzea

TIP na nedělní akci v areálu hradiště - S medvědem za česnekem
Po sobotě 16. 3. 2024 a otevření Návštěvnického centra pro každodenní 
provoz bude v neděli 17. 3. následovat pro veřejnost první letošní akce 
muzea - S medvědem za česnekem.
Je věnována již tradičně místní léčivé rostlině - česneku medvědímu, který 
se hojně vyskytuje v prostoru lužních lesů a také v okolí Slovanského 
hradiště v lesích přírodního parku Mikulčický luh. V hale památníku 
proběhne nabídka s možností placené ochutnávky různých pochutin s 
medvědím česnekem. Zdarma budou receptáře a návštěvníci si obvykle 
ve volných diskuzích vyměňují své poznatky. Akci pořádá Masarykovo 
muzeum v Hodoníně za podpory spolku gurmánů z Mikulčic resp. Klubu 
seniorů http://seniori.stranky1.cz.
Podrobné informace o všech akcích naleznete na ofi ciálním webu 
zámku - https://www.masaryk.info/. 

ht
tp

s:/
/w

w
w

.m
as

ar
yk

.in
fo

SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ 
2024

SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ 
2024

SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ 
OTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTUOTEVÍRÁ V SOBOTU


